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Vraag 1 p. 11 ‘ voorbereiden revitalisering en toekomstbestendige bedrijventerreinen in samenhang met de res’ à Wat wordt hier concreet mee gedaan? En wat is de stavaza?

Is er gesproken met Ontwikkel en herstructurerings maatschappij Gelderland (OHG) en wat waren hun conclusies over de mogelijkheden tot herstructurering op zwarte land?

Antwoord 1
20/6

We zijn bezig met de voorbereiding aanvraag procesondersteuning Toekomstbestendige bedrijventerreinen. Met de OHG is nog niet gesproken.

Vraag 2 Behoefte basisscholen korte en lange termijn

p. 15: Wat is de ruimtebehoefte op korte en lange termijn voor basisscholen? Is daarin al rekening gehouden met nieuwbouw zoals de nieuwe koepel? Op welke manier? Kunnen we daarin op dit moment voorzien? Zo niet, wat is daarvoor nodig?

Antwoord 2
20/6

Op dit moment hebben wij een raadsvoorstel voor het integraal huisvestingsplan voor het basisonderwijs in voorbereiding. In het IHP is rekening gehouden met extra inwoners als gevolg van nieuwbouw.
Dit plan zal aan de raad worden aangeboden en in september 2022 worden vastgesteld volgens de huidige LTA planning van de raad.

Vraag 3 p. 25: Doel is terugdringen roken, alochol en drugsgebruik. Daarvoor worden campagnes en voorlichtingen gegeven. Dit staat op groen. Is het alcohol- en drugsgebruik en roken daadwerkelijk teruggedrongen?
En met hoeveel?

Antwoord 3
20/6

Er zijn voorlichtingen geïnitieerd. In samenwerking met Iriszorg wordt er een theatervoorstelling georganiseerd over alcohol en drugs gebruik. Daarnaast wordt er samen met Jeugdpunt gekeken hoe alcohol en drugspreventie een rol speelt bij het jongerenwerk. De laatste 2 vragen worden beschouwd als effectvragen en niet als technische vragen. Zodra de effecten zichtbaar zijn, zullen deze

1 Een raadslid wendt zich tot de griffier met een verzoek om:
a. feitelijke informatie van geringe omvang;
b. inzage in of afschrift van documenten die openbaar zijn.

  De vragen worden door de griffie z.s.m. doorgezet naar afdelingshoofd (en ambtenaar).
  De vragen worden bij de griffie ingediend en in iBabs geplaatst (tenzij de auteur aangeeft dit niet te wensen).


worden meegenomen in de volgende Bestuursrapportage.

Vraag 4 p. 27: Wat wordt er verstaan onder globale flexibele planologische regelingen? Wat is dit in de praktijk? Wat heeft het opgeleverd? Zijn er voorbeelden van projecten?

Antwoord 4
20/6

Globale flexibele regelingen zijn regelingen waar niet exact via een bouwblok aangegeven wordt waar een woning dient te komen, maar waarin de mogelijkheid wordt gegeven het gebied flexibeler in te richten.

Het bestemmingsplan Akkerwinde is hiervan een voorbeeld. In dit plan is binnen een groot vlak de bestemming woongebied aangegeven, waarbinnen de bebouwing met woningen mag plaatsvinden.
Hierdoor kan gemakkelijker ingespeeld worden op de marktsituatie en wensen van bewoners.

Vraag 5

Antwoord 5

